mortis dolore valde affecta est: pater enim anno 1940 decessit materque autem anno 1953; utrumque constanter oratione prosecuta est.

Soror Lucia profecto consumabatur sua constanti benignitate in ministeriis gerendis. Graviter aegrotans, in valetudinario Instituti pagi v.d. *Ronco* iuxta Brixiam curata, die 4 mensis Iulii anno 1954, vix quadragesimum quintum annum agens aetatis suae, sanctitatis fama circumfusa, mortali e vita excessit, paucos dies post Fundatricis Sanctae Mariae Crucifixae canonizationis, quae Romae die 12 mensis Iunii eiusdem anni evenerat.

Hac fama sanctitatis Servae Dei brevi tempore non tantum inter consorores, sed etiam inter omnes, qui eam cognoverant, diffusa est. Hac re, a die 1 mensis Iunii anno 1993 ad diem 25 mensis Maii anno 1995 iuxta Curiam ecclesiasticam Brixensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 10 mensis Novembris anno 1995 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 10 mensis Martii anno 2016, Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi die 21 mensis Februarii anno 2017 Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Luciae ab Immaculata (in saeculo: Mariae Ripamonti), Sororis professae e Congregatione Ancillarum a Caritate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici juris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Februarii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. & S.

 MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

## INDORENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servae Dei Reginae Mariae Vattalil (in saeculo: Mariae) Sororis professae Congregationis Clarissarum Franciscanarum († 25.II.1995)**

### **DECRETUM SUPER MARTYRO**

«Spiritus Domini super me; ... propter quod unxit me evangelizare pauperibus, misit me praedicare captivis remissionem» (*Lc 4, 18*).

Hoc Domini verbum vitam et operam Servae Dei Reginae Mariae Vattalil evangelice compendiat, quae ab omnibus nomine Sororis Rani cognita erat, soror erat enim professa Congregationis Sororum Clarissarum Franciscanarum. Generose respondit Magistri voci eximiumque exemplum fidelitatis religiosae vocationi praebuit. Petivit in beneficii loco et gratiae ut ardentissima missionaria esset. Fundamentum totius vitae apostolicae fuit vita interior Sponsi divini artissima in communione. Christi amore capta, ad eum se accomodavit, gestus et verba illius sumendo, usque ad heroicam sanguinis effusionem vitam largiendo.

Servae Dei in municipio v.d. *Pulluvazhy*, in finibus archidioecesis Ernakulamensis-Angamaliensis in Malabarria (India), e Paily et Eliswa Vattalil parentibus catholicis secundum ritum Syrum-Malabarensem die 29 mensis Ianuarii anno 1954 nata est. Die 5 mensis Februarii anno 1954 iuxta loci paroeciam Sancti Thomae Mariae nomine sacro fonte lustrata est. Iam a pueritia pulchritudinem orationis comprehendit. Christianam initiationem perfecit cum die 30 mensis Aprilis anno 1966 ad sacram mensam primitus accessit et Confirmationem suscepit. In pueritia sedula fuit in catechesim audiendo, nava in studiis et prompta ad patrem auxiliandum in arvorum operibus et matrem in domesticis. Admirabili spiritu humilitatis cum omnibus colloquebatur.

Die 3 mensis Iulii anno 1972 in pago *Kidangoor* Congregationem Sororum Clarissarum Franciscalium ingressa est, cuius institutum in adulescentia frequentaverat. Utroque expleto et postulatus et novitiatus tempore, die 1 mensis Maii anno 1974 primam religiosam professionem emisit. Sequenti anno missionis causa ad regiones Indiae septentrionales in dioecesim Binnorensem missa est, ibique totam suam vitam perfecit, apostolatus operibus zelanter se tradens. Die 22 mensis Maii anno 1980 professionem religiosam perpetuam emisit et anno 1982 laurea in re sociologica potita est.

Mense Maio anno 1983 ad locum *Odgadi* in dioecesim Satnensem commigrare iussa est, ibique pro materiali ac spirituali bono incolarum operam suam praestare incepit. Suo apostolatus in ministerio summo zelo consulebat pueris derelictis et mulieribus, quibus feminarum dignitatem in Ecclesia custoditam ostendebat. Maxime omnium afflictos et destitutos dilexit. Propositum eius erat dolores lenire, hominum corda consolari, pacem conciliare, conscientias excolere, iustitiam fovere, veritatem tueri, scilicet pauperes Christi amore nutrire. In oratione continuam vim inveniebat ut omnes aerumnas superaret. Eius spiritualitas franciscana Christum ut fundamentum constituit et hoc per suam sententiam significaret: «Iesus omnibus et omnes Iesu».

Mense Maio anno 1992 extrellum munus ei commissum est iuxta coenobium dictum «*Domus Amoris*» in pago *Udainagar* in Indorensi dioecesi, summa alacritate a consororibus accepta est. Etiam illic, eius adventu, valde increbuit actuositas missionaria. Serva Dei caritate heroica incitata operas multiplicavit quae vitae dignitatem pauperum meliorem efficere studuerunt. Maxime valida fuit constitutio cooperativarum societatum ut arca parsimoniae essent ad pecuniam sine feneratione suppeditandam.

Haec evangelica actio humanae promotionis, quae veritate et pulchritudine fidei eo fulgebat ut etiam quasdam conversiones ad Ecclesiam generaret, in se convertit odium latifundistarum ac feneratorum, qui hoc modo egenos vexare nequebant. Istis rerum diseriminibus heroico modo fortitudinis et iustitiae Sororis Rani virtutes praestiterunt, quae consorores suas exhortabatur talia dicens: «Quis pauperes consuleret si nosmet religiosae metuamus? Nonne et ipsi filii Dei sunt?». Difficultates ei metum non incusserunt, sed contra eam reddiderunt generosorem in sui donum: «Pro certo habeo delectam esse pro pauperibus et oppressis. Felix sum cum pro iis operam praesto, quia et ipsi sunt filii Dei, nobis fratres et sorores». Odium erga Sororem Rani et contra actionem eius pro Dei Regno acrius factum est cum quosdam catholicos, insidiis deprehensos, e carcere dimittere valuit. Eius inimici statuerunt ergo eam de medio tollere diabolicumque suum consilium ad effectum perduxerunt.

Mane diei 25 mensis Februarii anno 1995 Serva Dei e pago *Udainagar* ad Indore profecta est, cum in raeda cursuali erat iter faciens ad Indore a quibusdam sicariis ferociter imperfecta est. Illa e vita excessit nomen Iesu semel atque iterum dicens. Eius corpus pugione plus quam quinquagies et quater percussum in viae margine relictum est. Nuntius eius occisionis statim diffusus est et in omnibus animi perturbationem et motus generavit. Milia hominum, etiam non catholici, se contulerunt saltem eius corporis obsequii gratia. Mane diei 27 mensis Februarii eius exsequiae cum participatione

nonnullorum Episcoporum et multorum sacerdotum celebratae sunt. Expletis exsequis, constituta est funebris pompa, quae percurrit plus quam centum chilometra ab Indore usque ad *Udainagar*, cuius particeps fuit magna copia personarum omni aetate Servae Dei laudes canentium, quae pro amore pauperum, in quibus vultum Christi Redemptoris intuebatur, mortua est.

Martyrium Sororis Reginae Mariae ex evangelicis praeceptis concluditur cum homicidae veniam sororis familiares et consorores Congregationis Franciscanarum Clarissarum concederunt ut extenderetur longa successio operum misericordiae, quae in vita Serva Dei fecerat.

Mater et soror pauperum, apostola reconciliationis Soror Regina Maria suam terrenam missionem explicuit soli confidens Deo, qui ei fuit tota vis totaque spes: «Pater, debilis sum et non sum ex mundo herorum; auxiliare mihi ut intelligam sicut te uti iis, quae in mundo debilia sunt ad fortis decipiendos... Benedic meos humiles conatus, ut per meam vitam nomini tui gloriam praebere possim».

Inquisitio dioecesana *super martyrio* in dioecesi Indorensi a die 29 mensis Iunii anno 2005 ad diem 28 mensis Iunii anno 2007 celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 27 mensis Novembris anno 2009 est approbata. Exarata *Positione*, die 9 mensis Februarii anno 2016 positivo cum exitu Congressus Theologorum Consultorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 21 mensis Martii anno 2017 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei agnoverunt ob suam fidem in Christum et in Ecclesiam interfactam esse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa, Servae Dei Reginae Mariae Vattalil (in saeculo: Mariae), Sororis Professae Congregationis Sororum Clarissarum Franciscanarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 23 mensis Martii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

# CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

---

## SORANAE-CASSINENSIS-AQUINATENSIS-PONTISCURVI

**De concathedralis erectione.**

### **DECRETUM**

Ut spirituali Populi Dei bono aptius consulatur utque pastorale suum ministerium efficacius adimplere valeat, Exc.mus P.D. Gerardus Antonazzo, Episcopus Soranus-Cassinensis-Aquinatensis-Pontiscurvi, ab Apostolica Sede expostulavit ut templum in urbe Cassinensi extans, Deo in honorem SS.<sup>mi</sup> Salvatoris, Sanctae Mariae Assumptae et Sancti Germani dicatum et Ecclesiam Matrem nuncupatum, ad dignitatem et fastigium Ecclesiae Concathedralis eveheretur.

Summus Pontifex Franciscus, Divina Providentia P.P., de consilio Congregationis pro Episcopis, praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Æmilii Pauli Tscherrig, Archiepiscopi titulo Volitani et in Italia Apostolici Nuntii, oblatis precibus benigne annuendum censuit.

Quapropter suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium vel habere praesumentium consensu, praesenti Congregationis pro Episcopis Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, decernit ut, servata dioecesis Soranae-Cassinensis-Aquinatensis-Pontiscurvi Cathedralis ecclesiae dignitate, memoratam Ecclesiam Matrem titulo ac fastigio Concathedralis ecclesiae condecoretur, cum omnibus iuribus, honoribus et privilegiis ac oneribus et obligationibus quae huiusmodi ecclesiis sunt propria.

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis memoratum Exc.mum P.D. Æmilium Paulum Tscherrig, Nuntium Apostolicum, deputat, necessarias et oportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Congregationem, ubi primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 9 Iulii  
2018.

MARCUS Card. OUELLET

*Praefectus*

L. & S.

BB ILSON DE JESUS MONTANARI

*A Secretis*

**PROVISIO ECCLESIARUM**

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Franciscus Pp., per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules:

*die 26 Iunii 2018.* — Titulari episcopali Ecclesiae Suavensi, R.D. Iosephum Tolentino Calaça de Mendonça, Funchalensem presbyterum, hucusque vices gerentem rectoris studiorum Universitatis Catholicae Lusitanae, Archivistam et Bibliothecarium Sanctae Romanae Ecclesiae nominatum, cum archiepiscopali dignitate.

*die 7 Julii.* — Cathedrali Ecclesiae Tapacolensi, Exc.mum D. Iacobum Calderón Calderón, hactenus Episcopum titularem Iomnitensem et Auxiliarem Zamorensem in Mexico.

*die 9 Julii.* — Ordinariatu Militari Magnae Britanniae, Exc.mum D. Paulum Iacobum Mason, hactenus Episcopum titularem Scalholtensem et Auxiliarem archidioecesis Southvarcensis.

*die 10 Julii.* — Titulari episcopali Ecclesiae Gemellensi in Byzacena, R.D. Olivarium C. Buco, e clero dioecesis Antipolensis ibique hactenus paroeciae Nostrae Dominae Lucis curionem, quem deputavit Episcopum Auxiliarem eiusdem dioecesis.

*die 11 Julii.* — Cathedrali Ecclesiae Girardotensi, Exc.mum D. Iacobum Muñoz Pedroza, hactenus Episcopum Araucensem.

— Coadiutorem dioecesis Sancti Iosephi in California, Exc.mum D. Ansarium Cantú, hactenus Episcopum Cruciensem.

— Titulari episcopali Ecclesiae Arbensi, R.D. Iulium Caesarem Souza de Jesus, e clero Teresiana archidioecesis ibique hactenus paroeciae Iesu Infanti de Praga dicatae curionem, quem deputavit Episcopum Auxiliarem archidioecesis Fortalexiensis.